seguaci , i quali fai'ono però precettati a pagare le imposte al C. anche

del tempo passato, a cxceptis dumtaxat temporibus, in quibus dicti Nobiles

« fecerunt guerram centra dìctum C. prò S. R. M. , prò quibus temporibus

" nuUatenus teneantur ».

(Ivi, e. 47 t).

luglio 2 Decreto dato dal re Ladislao di revoca delle immunità.

Dal Ponte di
" Ladizlaus Dei grafia Hungarie ctc. nobilibus viris Potestati ac Conservato-

Pattoìo. u ribus Pacis Pop. Wetano Presidentibus, nec non Camerariis et Thesaura-

u riÌ3 Civ. W. ceterisque oificialibus quocumque nomine nuncupafis ac officio

u et jurisdictione fungentibus eorumque locatenentibus , ad quos infrascripta

« spectabunt, fidelibus et devotis nostris dilectis gratiam et bonam Tolun-

" tatem. Tenore presentium de certa nostra scientia ex certia , iustis et ra-

u tionabilibus causis digue moventibns mentem nostram, decernimus et mau-

u damus
,
quod omnia et singula castra ac loca comitatus et districtus Civ.

« W. , nec non et omnes et sìnguli comitatini et districtuales diete Civ. te-

i» neantur et debeant solvere prefato C. omnes et singulas factiones, ac facere

« et subire onera et singula onera tam buccbarum
,
quam assigne fructuura

" et bestiarum ,• et alia qnecumque , tam ordinaria
,
quam estraordinaria

,

1 realia et personalia ac cuìuscuraque generis et spetiei, prout et sicut faeie-

" bant solitique fuerunt quocumque tempore , non obstantibus quibuscumque

" concessionibus et gratiis factis et gestìs , ac imnuinitatibus et privilegiis

'

. « per M. N. concessis et per alios quoscumque sub quacumque forma et qua-

a cumque verborum derogatione et vcrborum tenore
,

quibus omnibus et

« singulis earumdem tenore presentium de dieta scientia certa nostra ex

" nunc penitus derogamus , ipsaque omnia et singula privilegia, conces-

>. siones et gratias , exemptionesque et immunitates revocamus et irritamus

" ac annullamus, et nullius valoris et efficacie esse volumus vel momenti

,

^ etiam si de illis opporteret hic mentionem fieri specialem. Et si forte

u contìngeret per M. N. aliquam immunitatem in futurum concedi huius-

u modi immunitatem , ex nunc volumus et decernimus nullius fore efficacie

^ nec roboris , tamquam impetrata tacita veritate , et de predictis mentione

" non facta. Si vero per aliquod castrum , seu aliquos comitatinos , distri-

« ctuales vel per alias personas in premissis fuerit quodlibet contrafactum
,

" predictaque omnia et singula non fuerint per eosdem obscrvata et execu-

1 tioni debite mandata, tunc eo casu ad requisitionem dictorum Conserva-

li torum Pacis ipsi Populo Wetano Presidcntium , tam presentium quam
" futurorum earumdem serie volumus et mandamus omnibus et singulis nostris

" offieialibus et gentibus nostris armigeris, equitibus etpeditibus in dieta Civ.

u vel eius comitatu sistentibus et subditis nostris quibuscumque, quatenus contra

" renitentes et inobedientes realem et personalem executioncm facere deberent et

« adhibere remedia opportuna. Volumus insuper ctc, quod nullum pedagium de-

-o beat exìgi in comitatu et districtu diete Civ. , nisi illud, quod exigi eonsuetum

« est prò dicto C. Quapropter ctc. mandamus
,
quatenus formam presentium

" per vos et eos diligenter actenta, illam vos et ipsi vestrumque et illorum

1 quilibet observetis et observent inviolabiliter ac faciatis et faciant ab aliis

« tenaciter observari. Quibuscumque facientibus in adversum, quibus in quan-

1 tum prescntibus obstarcnt , totaliter barum serie derogamus, non obstan-

- tibus quoquo modo. Presentes autem licteras magno pendenti nostro sigillo

1. munitas vobis in premissorum testimouium duximus dirigendas.

« Dat. in castris nostris felicibus in comitatu pcrusino ad pontem Pactoli per

a manns nostri predicti Hegis Ladizlai, an. d. Milles. quadr. quarto decimo
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« die secundo mene. Julii , septime indict. rcgnorum nostrorum an. vicexi-

" moctavo. »

(Ivi, Rif. cxxili, e. 33 t.)

Con decreto dello stesso giorno ordinò al Rettore e al Tesoriere del Patrimonio

che lasciassero cstrarre agli Orvietani dal territorio il grano che loro sarebbe

stato necessario , senza pagare alcuna tratta , all'infuori del pedaggio con-

sueto. L'atto è dato da Perugia. Mandò i privilegi con lettera credenziale

del tre luglio dagli accampamenti presso il ponte di Fattolo a favore di Tom-

maso CaraÉFa (Ivi e. 33). Sotto lo stesso giorno tre luglio dallo stesso luogo

è diretta la lettera del Re ai Conservatori in favore e per il pagamento del

salario di maestro Mattia d'O. « scolas et studium regonti in ipsa Civit. ad

" dicendum et crudiendum scolares in liberalibus artibus » (Ivi e. 37 t.).

luglio 23

« In Castro
Vassarani ».

Lettera di re Ladislao che ordina la restituzione di Lugnano al Malacarne, cui

egli avevalo assegnato.

" Nobilibus viris Thomasio Carrafe etc. et Prioribus Paeis etc. Ladiziaus Rex etc.

» Viri nobiles etc. Quia noviter ex licteris per magnificos viros Sfortiam de

" Actendolis Comitem Cotiguole etc. et Malacarne militem consiliarios no-

" stros nobis missis percepimus vos eepisse et apprehendisse castrum Lngnani

" per Hugolinum de Alviano eidem Malacarne nostri nomine assignatum, et

« castrum ipsum detinere
,
quod est centra promissiones nostras eidem Hu-

"i gelino factas , et propterea intendentes , nostra promissa servare et pre-

i- fatum castrum in nostra potestate tenere, volumus etc, quatenus, castrum

u Lugnani cum omnibus juribus et fructibns eius cidera Malacarne debeatis

u penitns relapsare , et dicto eastro vos de cetero nullatenus impedire, sicut

« habetis caram nostram gratìam et nostra agenda non desideratis impedire.

" Dat. in castro Vassarani sub parvo nostro sigillo die xxiu mensis Julii vu
" Ind. - Post. dat. Non miremini si presentes nostras licteras non subscripsimus,

« quia propter dolorem oapitis, quem aliquantulum patimur de presenti non

u subscrissimus propria manu nostra. Dat. ut. s. ».

(Ivi, Dipi, ad an.)

[U1&]

agosto 13

Da Castel

^'uovo di Na-
poli.

cr Nobilibus viris Conservatori bus Pacis eie. Jobanna S.^ Regina eie.

(s. Viri nobiles etc. Regni noslri dilecli. Prudcnlcs viri Barlliolomeus

« de Plsis iurisperilus et Tollosanus Marci de W. ambaxiatores veslri

« profecti bue, ut expositioncm vestram facerent fraterne Regìi maieslali,

« quia ille gloriosus prineeps, proh dolor, ab hac vita migravit, ipsam

a. ambaxiatam nobis vostri parto per omnia relulerunt , supplicalionibus

« rcTcrenter adieclis, ut ipsis expositis annuere bcnignius degnareinur.

« Super quibus devolioni vostre respondemus, quod propter nonnulla magna

«. et ardua negolia que inslant, quantum devotio vostra petit . presentia-

« liter cxpedire non pnssnmns. Yerum nos missimus et scripsimus ad noslros

« omnes armoruni capilaneos, ncc non ad barones et Comites Regni , ut

« bue Neapolim dcbcant ad nostrani prescnliam se conferre, cum quibus

« consultaluri sumus lam super statu nostro
,
quam cliam nostrorum

et devotorum et fldelium. Qua consultalione de omnibus particulariter

« facienda, super re vestra cnrabimus et adhibebimus remedium oportunnm,

Lettera delia

regina Giovan-
rìa,rherisponde

aW ambasciala
mandatale.
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« laliler quod poleritis merito contentari. Celerum quia idem veslri Amba-

« xialores sunt de omnibus premissis et aliis pienius informali, eisdem

« velitis in omnibus indubiam dare fidem , seientes quod devotionis vestre,

«. qua immensa germanum illum noslrum inciilum coluistis et quo nos

« colilis per effectus rerum nos non erimus immemores nec ingrati.

« Dal. in castro novo Neapolis sub anulo nostro secreto die xiii augu-

« sti VII Ind.

Altra lettera della regina Giovanna (successa a Ladislao) è dei 23 agosto data

ugualmente in Castel Nuovo in forma di credenziale ai Conservatori per

Luigi Corio cavaliere e familiare suo.

I Viterbesi annunziando con parole di dolore la morte del Re parteciparono di

aver confermato al loro governo Jacomo Galgano ed esortarono gli Orvietan

alla devozione e fedeltà verso la Regina :

agosto 13 " Nobiles viri amici et fratres nostri carissimi salutem. Heri cum nostro generali

Da V'terìo
~ Consilio adcessimus ad Magnificum d. n. d. Jacobum Galganum Regium
« Rectorem aducitores nova, que nuperrìme ab omnibus palam divulgantur

« et mentibus ac cordibus nostris , verius totis Italicis in Xpi fidelibus no-

" sia et amara nobis, cum sevissima mors abstulerit talem et tantum Regem
" italieumque decus et specimen, propter quem nisi fata durissima abstulissent,

•< unio sancta in Xpiano populo facta foret expeiientia demostrabat. Proh la-

•t crimis manamus et mesti fundimus ora nostra palmis fletibus et singultibns

« ìntimi cordis ! Unins tamen rei resipiscimus, quod nobis ceterisque fidelibus ac

u subditis Mayestatis eiusdem remansit unica heres et spes nostra atqne d.

« d. Johanna dux et germana diete M. sub cuius devotione, fidelitate et pro-

li teptione intendimus vivere atque mori usquo ad ultimum, quod etiam vos

" facere rogamus. In cuius quidem Consilio confirmavimus et do novo eli-

" gimus, nemine discordante, in nostrum rectorem et Gubernatorem prefatum

« d. Jacobum Galganum in honorem et statum diete d. n. d. ducis, que re-

" gina vocabitur, si Maiestati Regie abstuleriut fata Gades; quod f. v. intì-

" mare volumus et non latere, offerentes nos omnibus vobis gratis.

u Viterbii xiu agusti vu Indict. 1414.

u Priores Populi Civ. Viterbii. >

(Ivi, Carteggio ad. an.)

Dopo la morte di re Ladislao, gli Orvietani vennero a trattative collo Sforza per

accettare il dominio della regina Giovanna.

Ai 14 agosto in Consiglio fu proposto :

u Cum prò exaltatione et manutentione status S. R. M. prelibati d. n. R. et

" suorum successorum ac prò statu prospero et quiete C. et P. Civ. W. et eius

« comitatus ac civium et singularum personarum diete Civ. et comitatus ali-

u qua sint conferenda, ratiocinanda, tractanda, concludenda, validanda et fir-

u manda cum magnifico viro et strenuo Capitaneo Sfortia Comite Cotignole,

i igitur generaliter et specialiter cum clausulis derogatorìis opportunis propo-

« nendo prò utilitate reipublice dicti C. etc... d. Monaldus Stephani de W. etc.

" dixit et consuluit, quod dd. Conservatorea, cum ilio numero civium in qua-

.< cumque quantitate ipsi habere , eligere et vocare voluerint , et prout eis

« videbitur et placebit, ex auctoritate presentis Consilii , habeant plenariam

" potestatem etc. omnia et singula utilia et necessaria prò statu S. R. M.

" prenominati d. n. R. et eius successorum ae prò quiete et statu reipublice

" dicti 0. W. et prout eis videbitur et placebit , conferendi , ratiocinandi

,
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« praticandi, determinandi, concludendi et firmandi cum prelibato Magnifico

u Capitaneo Sfortia, et ea que fecerint, concluserint, sedaverint, terminaverint

u et firmaveiint, valeant, teneant firma etc.

Fu approvato all'unanimità da ottanta consiglieri. Il giorno 17 agosto fnrouo

eletti trentadue cittadini per formare la balia suddetta.

(Ivi, Eif. cxxili, e. 51.)

11 fine delle trattative appare dal seguente atto :

Nel Consiglio del 2 settembre Antonio Lippi detto Bozzello e ser Bartolomeo di

ser Plebano furono nominati sindaci e procuratori dal C. avanti al magnifico

Conte e strenuo Capitano Sforza degli Attendoli Conte di Cotignola « trium-

« piante et militante cum suis gentibus et comitiva in dieta Civitate Wetana
« prò excellentissima principe et illustiùssima d. nostra Johanna Dey gratia

u secunda Regina Hungarie, Jerusalem et Sicilie etc. siugularìssima d. diete

« Civ. , et ad sacramentandum et iurandum super sacris scripturis et cura

u sacramento et iuramento dictis nominibns omologando et ratificando ipsi d.

- Corniti et strenuo Capitaneo recipienti et stipulanti vice et nomine predicte

>• illustrissime d. Regine et ipsius heredum et snccessorum ac prò se ipso et

« omnibus aliis prò dieta d. triumphantibus et militantibus fidelitatem, obbe-

" dientiam et subiectionem
,
quas iam ipsi prenominati sindici Sacratissime

- memorie R. M. Ladizlai promiserunt, etc. etc. n

(Rif. ad an. , e. 64 t.)

Del 2 settembre è pure l'atto originale, che reca in fondo il suggello di Braccio

da Montone, col quale lo Sforza e alcuni di Titignano e di Frodo e di altri

luoghi tenuti a nome di Braccio promettonsi scambievolmente di non offendere

le terre dell'uno e dell'altro. Quei di Frodo e di Titignano promisero di non

offendere le città di Orvieto, Orte e Amelia, il castello di Lugnano, i Conti